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PROTOKÓŁ  nr LXXII/10 
z  LXXII Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 

10 marca 2010 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk 

 
 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski o godz. 14:30 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Odczytał wniosek Wójta Gminy Ełk o zwołanie w trybie nadzwyczajnym 
sesji odnośnie kwestii Związku Międzygminnego „Gospodarka komunalna”. 
 

/listy obecności radnych stanowi załączniki nr 1 do niniejszego protokołu/ 

 

  Ponadto udział w sesji wzięli: Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, 
Skarbnik Janina Słomkowska oraz radca prawny Andrzej Chmielecki. 
 

II. Przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski przypomniał, Ŝe 
porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 

I.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
II.  Przedstawienie porządku sesji.  
III. Głosowanie nad  uchwałami lub zajęcie stanowiska: 
 

1. Uchwała w sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Gospodarka 
Komunalna” z siedzibą w Ełku. 
2. Stanowisko Rady Gminy w sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna”. 
 

IV. Zakończenie sesji. 
 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym 
porządku obrad. 

III. Głosowanie nad uchwałami 

 
Dyskusja nad uchwałą w sprawie wystąpienia Gminy Ełk ze Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Ełku. 
 Przedyskutowano uchwalę zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Ełk  
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Wójt Gminy Ełk wyjaśnił Radzie powód wystąpienia z wnioskiem na zwołanie 
kolejnej sesji. Spółka ZM GK podpisała umowę na wykonawcę budowy Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów, co wiąŜe się z zaciągnięciem nowych zobowiązań. 
 
Skarbnik zapytała Radcę Prawnego czy Gmina po wyjściu ze Związku będzie 
musiała płacić? 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe nie moŜe zagwarantować, Ŝe po wystąpieniu nie 
zostaniemy obciąŜeni jakimiś kosztami. 
Krystyna Rusiecka w związku z omawianym tematem zwróciła uwagę, Ŝe trzeba 
sprawdzić czy nasza decyzja o wyjściu ze związku nie będzie nas więcej kosztować 
niŜ dalsze pozostanie w nim. 
Andrzej Chmielecki zaproponował, Ŝe naleŜy wystąpić z pismem do Związku  o 
przygotowanie projektu rozliczenia w sytuacji wyjścia Gminy Ełk, Ŝebyśmy wiedzieli 
jakie będą konsekwencje naszej decyzji. 
 
W tym momencie do obrad Komisji dołączył Sekretarz Związku Międzygminnego 
Bartosz Detkiewicz.  Skarbnik zwróciła się do niego z pytaniem dlaczego do tej pory 
nie otrzymała rozliczenia przekazanej dotacji? Odczytała pisma jakie otrzymała od 
Związku na tema dotacji. 
Bartosz Detkiewicz wyjaśnił, Ŝe te pisma były odpowiedzią na rozmowę telefoniczna 
przeprowadzoną z jednym z pracowników Urzędu Gminy Ełk. Spółka przekazała 
sprawozdanie ze swojej działalności. Dodał takŜe, Ŝe Związek nie otrzymał 
pisemnego wezwania na rozliczenie dotacji. Skarbnik zauwaŜyła, Ŝe rozliczania 
dokonuje się bez wezwania gdyŜ jest to odgórnie nakazane ustawą. Musza być 
podane konkretne fakty ile poszło na udziały, ile na szkolenia ile na wynagrodzenia. 
Andrzej Chmielecki przypominiał, Ŝe była podpisana umowa odnośnie przekazania 
dotacji i musi być ona rozliczona. 
W tym momencie do obrad dołączył Piotr Baranowski. 
 Wójt dodał, Ŝe władze Związku nie liczą się ze zdaniem Gminy Ełk, są głusi na 
wszystkie sprawy. Zgłosił wniosek formalny o przyjęcie oświadczenia, w którym 
Rada Ŝąda rozliczenia wszystkich kosztów związanych z wystąpieniem ze Związku 
Międzygminnego  „Gospodarka Komunalna”. 
Bogdan Jurczyk zauwaŜył, Ŝe jako radni musimy bronić interesu mieszkańców, jeŜeli 
będzie on naraŜony na jakieś koszty, to trzeba się zastanowić, śmieci to dobry 
interes, naleŜy wszystko przeanalizować i moŜe gmina zacznie na tym zarabiać. 
Mirosław Świderski zapytał Sekretarza Związku czy Spółka „Eco Mazury” podpisała 
umowę na budowę zakładu? Sekretarz potwierdził, ze w dniu dzisiejszym  została 
podpisana taka umowa na budowę Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów. Wójt 
przypomniał sytuacje kiedy przybyli goście z Warszawy na posiedzenie Związku i nie 
zostali dopuszczeni do głosu. Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe dzisiejsza sesja 
poświęcona jest kwestii wystąpienia ze związku, dziś Rada podejmuje stanowisko w 
którym Ŝąda umowy zawierającej pełne rozliczenie zgodnie ze statutem w związku z 
wyjście Gminy Ełk ze ZM GK. 
Głosowanie nad stanowiskiem: 
za-12, przeciw-0, wstrzymało głos-1.  
Stanowisko zostało przyjęte....    

    
Przewodniczący Rady podsumował i zamknął dyskusje na temat wyjścia ze 

związku. 
 

IV. Zakończenie sesji  
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Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 15:00 
zamknął sesję.   
 

 
Protokołowała:                                                            Przewodniczył: 

                           Joanna Krzemińska                                                        Mirosław Świderski 
 


